
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FOSCOLO” 

PIAZZA S. ANTONINO, snc – 98051 BARCELLONA P.G. (ME) 

TEL. 090/9702519  FAX: 090/9703235 C.F.: 90008810831 

meic82500c@istruzione.it pec: meic82500c@pec.istruzione.it 

                                           www.icfoscolo.edu.it    Codice univoco: UF0RXK   

                                                                                 

                                                                                                                                                                                        

 
                    

 

Prot.n. 2767/B5                                                                                                        Barcellona P.G., 27/04/2021 

 

OGGETTO: Decreto in autotutela – Rettifica punteggio e precedenze graduatorie interne definitive del 

personale docente scuola infanzia, per l'individuazione del personale soprannumerario per l'anno 

scolastico 2021/22 (Ns. decreto prot. n. 2664 del 23.04.2021) - Pubblicazione graduatorie definitive.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista l'O.M. n.106 del 29.03.2021 sulla mobilità del personale docente, educativo ed Ata per l'a.s. 2021/22;  

 

Valutata la documentazione presentata dagli interessati, anche ai fini dell'eventuale esclusione dalla 

graduatoria per le precedenze di cui all'art. 13 del  CCNI;  

 

Viste le graduatorie definitive del personale docente –  scuola dell’infanzia -  per l'individuazione del 

personale soprannumerario per l'anno scolastico 2020/21, pubblicate con ns. decreto prot. n.2664 del 

23.04.2021;  

 

Riscontrati alcuni errori nelle precedenze di cui all’art. 13 del CCNI punto IV: Esclusione dalla graduatoria 

d'istituto per l'individuazione dei perdenti posto - che recita:  IV) Assistenza al coniuge, ed al figlio con 

disabilità; assistenza da parte del figlio referente unico al genitore con disabilità; assistenza da parte di 

chi esercita la tutela legale 

 

RITENUTO opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse, e quindi di dover procedere alla rettifica nella 

graduatoria definitiva del personale docente, per l'individuazione del personale soprannumerario per l'anno 

scolastico 2021/22  

 

D E C R E T A  

 

La pubblicazione delle graduatorie definitive, per la scuola dell’infanzia,  rettificate allegate alla presente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 (Prof.ssa Oliveri Felicia Maria) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:meic82500c@istruzione.it
mailto:meic82500c@pec.istruzione.it
http://www.icfoscolo.edu.it/

